UNIVERSIDADES

2373

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2004, de la Universidad de Jaén, por la que se corrigen errores en la de 15 de diciembre de 2003 por la que se nombra a doña Ana Almagro Esteban Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de «Filología Inglesa» del Departamento de Filología Inglesa.

Habiéndose publicado Resolución de 15 de diciembre de 2003 (Boletín Oficial del Estado de 15 de enero de 2004), en la que aparece el nombramiento de D.ª Ana Almagro Esteban Profesora Titular de Universidad en el área de conocimiento de «Filología Inglesa», se ha observado error que es preciso rectificar.

En consecuencia, y de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 105-2.º de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,

Este Rectorado resuelve efectuar la siguiente corrección:

En el documento nacional de identidad, donde dice: «46.105.189-X», debe decir: «25.973.613-N».

Jaén, 19 de enero de 2004.—El Rector, P.D. (Resolución de 22-07-02), El Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Rafael Perea Carpio.

2374 RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2004, de la Universidad de Jaén, por la que se nombra a don Juan Carlos Rodríguez Cohard Profesor Titular de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución de esta Universidad de fecha 13 de diciembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades («Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre), y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a D. Juan Carlos Rodríguez Cohard, con documento nacional de identidad número 25.993.517-K, Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de «Economía Aplicada», adscrita al Departamento de Economía Aplicada, en virtud de concurso ordinario.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Jaén, 19 de enero de 2004.—El Rector, P.D. (Resolución de 22-7-02), el Vicerrector de Ordenación Académica y Profesorado, Rafael Perea Carpio.

2375 RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, de la Universidad Miguel Hernández, por la que se nombra a don Andreas Gustav Eckehard Kanther Profesor Titular de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor Titular Escuela Universitaria convocada por Resolución de 15 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,

de 25 de agosto, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes ha resuelto nombrar a D. Andreas Gustav Eckehard Kanther, con documento nacional de identidad número X1180758F Profesor Titular Escuela Universitaria de la Universidad Miguel Hernández de Elche, del área de conocimiento Comercialización e Investigación de Mercados adscrita al Departamento de Estudios Económicos y Financieros en virtud de concurso oposición.

Elche, 23 de enero de 2004.—El Rector, Jesús Rodríguez Marín.

2376

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, de la Universidad Miguel Hernández, por la que se nombra a don Francisco Bernal Alarcón Profesor Titular de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor Titular Escuela Universitaria convocada por Resolución de 15 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes ha resuelto nombrar a don Francisco Bernal Alarcón, con documento nacional de identidad número 27470640, Profesor Titular Escuela Universitaria de la Universidad Miguel Hernández de Elche, del área de conocimiento Ingeniería Agroforestal, adscrita al Departamento de Ingeniería en virtud de concurso oposición.

Elche, 23 de enero de 2004.—El Rector, Jesús Rodríguez Marín.

2377

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, de la Universidad Miguel Hernández, por la que se nombra a don Francisco José Sarabia Sánchez Catedrático de Universidad.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Catedrático de Universidad convocada por Resolución de 15 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria, de 25 de agosto, («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre), y demás disposiciones concordantes ha resuelto nombrar a D. Francisco José Sarabia Sánchez, con documento nacional de identidad número 22474838 Catedrático de Universidad de la Universidad Miguel Hernández de Elche, del área de conocimiento Comercialización e Investigación de Mercados adscrita al Departamento de Estudios Económicos y Financieros en virtud de concurso oposición.

Elche, de 23 de enero de 2004.—El Rector, Jesús Rodríguez

2378

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2004, de la Universidad Miguel Hernández, por la que se nombra a don Miguel Ángel Oliva Meyer Profesor Titular de Escuela Universitaria.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor Titular Escuela Universitaria convocada por Resolución de 15 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre de 2001), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto noveno de la convocatoria.